Der *Michael Weida* begert von der *Kaÿs. Maÿ.* geldt und bescheit was er weiter vornemen soll, und ist des langen verzugs etwas ungeduldich, wie dan auf 20 *Maÿ* der *Lecofett* ghen *Clausburg* in *Sieben Burgen*, von seinem Herren den *Michael Weida* ankommen, und als die allda liggenden *Keyserlichen Commissarien* von den *Jesuiten* in ein Kloster ausserhalb der Stadt auff die nacht zu Gast geladen worden, habe doch der *Lecofett* die selbigen, wie auch hernach den 22 *Maÿ* den Herrn *Zaggell* welcher aus der Stadt in ein garten fahren wollen, nicht zum Thore hinaus lassen wollen, sondern entboten es weren garten genug, in der Stadt sich darein zu erlustigenn, auch entlichen den 23 *Maÿ*, Ihnen den Herrn *Commissarien* anzeigen lassen, das ehr von seinem Herrn beuelich habe, die Stadt Thore fleissich zu bewahren, und der *Commissarien* keinen nicht hinaus zu lassen, wie dann auff 24 *Maÿ* die Porten noch erwachtet worden, dass sie also gleich wie gefangen, und des Herrn *Petzan* mit ver-

¹ vin italian

mit Geldt nicht balde komme, es einen seltzamen ausgang nehmen werde.

Es seindt viele *Moldawer*, so es mit dem *Sigismundo Bathori* gehalten in Siebenburgen streiffende gezogen, welche aber im Lande hin und wider von den Sibenburgern geschlagen seintt.

Mihaiu Viteazul confirmă posesiunile lui Moise Székely pe seama lui și a urmașilor săi, iar în lipsa eventuală a acestora pe seama fratelui său Ștefan și a urmașilor lui în linie bărbătească și femeiască¹.

1. XII. 1599.

Nos Michail Walachiae transalpinæ Wajwoda, Sacratissimæ Caesareæ Regiæque Maiestatis Consiliarius per Transsylvaniam Locumtenens et ejusdem cis Transilvaniam partiumque eidem subiectarum fines exercitus generalis Capitaneus etc Memoriam commendamus tenore præsentium significantes quibus expedit universis, quod nos singularem habentes rationem fidei et fidelitatis insigniumque meritorum Generosi Moysis Zekely de Semienfalwa, Consilarii nostri et exercituum nostrorum generalis Capitanei, quæ ipse primum divo quondam Stephano Dei gratia Regi Poloniae etc. in omnibus bellicis suis expeditionibus contra Moschum susceptis, deinde Principibus huius Regni Transilvanniae prædecessoribus nostris summa cum animi sui promptitudine et alacritate exhibuit et impendit. ac in futurum nobis quoque et Reipublicæ Christianæ contra communem ejusdem nominis hostem eadem fide et integritate exhibiturus et impensurus est, totale et integrum oppidum Theke ac totales similiter et integras possessiones Banÿ, Hidwegh, Vizolya, Keobeolkwit Uÿlak et Mezeö Zilwas vocatas simul cum domibus et curÿs nobilitaribus in præscriptis possessionibus Banÿ, Vizolia, et Mezeö Zilwas omnino in Comitatu Colosiensi existentibus habitas, ex eo quod postquam superioribus diebus nos regnum hoc Transilvaniam in potestatem nostram redegissemus, jure belli ad nos, consequenterque collationem nostram devolutas et redactas, Totum item et omne jus nostrum Regium, si quod in præscriptis oppido et possessionibus domibusque et curÿs nobilitaribus etiam aliter qualitercumque existeret aut eadem et idem nostram et quibuscumque causis, vÿs, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis,

¹ Donatio Michaelis Wajvodæ Molsi Seceli de Simenfalva super oppidum Teke nec non Bány, Hidvég, Vizolya, Köbölkut etc. 1599. [*Codex Authenticorum Kemenyanorum* vol. II nr. 65.]

² Această expresiune „jure belli” ne reaminteste comunicarea lui Sigismund Forgács, care la 20. XI. 1599 scrisese din Cluj că Mihai stăpânește Ardealul „ca principe ereditar, și chiar mai strașnic, căci a luat țara cu arma” *Monumenta comittalia regni Transilvaniae* v. IV. pag. 426.

pascuis, campis, fenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluvij, piscinis piscaturis, aquarumque decusibus, molendinis et eorundem locis generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad eadem et idem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus suis veris metis et antiquis limitibus existentibus praeterea Decimis, quindecimis, nonis quarumlibet rerum decimari solitarum, ac Decimarum arendis, Quingagesimisque, Censibus item et taxis tam ordinariis quam extraordinariis pro ratione temporis per Dominos Regnicolas quomodocumque imponendis, ac aliis quibuslibet emolumentis et redditibus memorato Moysi Zekely ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, illis vero deficientibus vel forte non existentibus, Egregio Stephano Zekely fratri suo carnali illiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose dedimus, donavimus et contulimus, prout damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quae hanc in formam privilegij redigentur, dum in specie fuerint reportatae. Datum Albae Iuliae die prima Decembris, Anno Domini Millesimo quingentesimo nonagesimo nono.

IO MIHAIL VOEVOD

(L. S.)

Ioannes Iacobinus
Secretarius m p.

com. de I. Lupaş.

Mihai Viteazul dă ordin să se restituie podul de peste Mureş vechilor proprietari secni, dela care a fost cumpărat pe nedrept.

Cluj 15. I. 1600.

Michael Valachiae, Transalpinae [Vaiuoda Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis Consiliarius] per Transylvaniam Partiumque eidem subiectarum fines exercitus Generalis Capitaneus] nobilibus, Agilibus Ioanni Zelemeri de Naznanfalwa, Martino (.) Francisco et Andreae Petheö de Chittzent-Iwan, Albertho Kadár de Ied, Paulo Tho(.)e Zekely Wasarhely, Salutem cum favore! Exponitur nobis in Personis egregiorum Georgy Laz[ar de] Gialakuta et Stephani Wasarhely iurati assessori sedis nostrae Iudiciariae ac Generosae dominae Susannae Varadj, consortis egregy Iohannis de Bögath: qualiter proxime elapsis diebus, prudentes et circumspecti Iudex et iurati Cives ac senatores oppidi Zekely Wasarhely, nescitur quibus ducti respectibus vadum nauale seu traectum fluminis Marüsy, ad portiones eorum exponentium possessorias possessione Egerzegh vocata in Sede Siculicali Maros existenti habitas